

## Allergene Kennzeichnung

allergene Zutaten und daraus hergestellte Erzeugnisse	Allergene Kennzeichnung																									
	Weizen	Roggen	Dinkel	Gerste	Hafer	Kamut	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewkerne	Pecanüsse	Paranüsse	Pistazien	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid	Lupinen	Weichtiere	
<b>Artikel</b>	<b>BROT</b>																									
Äpler	x	x																								
Baguette	x																									
Bauernlaib	x	x																								
Berliner Landbrot	x	x		x																						
Berliner Würzbrot	x	x		x																						
Brotzeitpärle	x	x																								
Butter-Toast	x	x										x														
Dinkelbaguette			x																							
Dinkel-Walnussbrot			x												x											
Doppelback	x	x																								
Frischquarkbrot	x	x										x														
Hausbrot	x	x																								
Holzofen-Kruste	x	x																								
Kastenweissbrot	x																									
Kern & Korn Brot	x	x		x																						
Krustenweckerl	x	x										x														
Kürbiskernbrot	x	x																					x			
Nusskernbrot	x											x		x	x											
Pfünderle	x	x																								
Schneckerl	x	x																								
Schweizer	x	x																								
Sonnenblumenbrot	x	x		x																						
Toskana Brot	x																									
Vesperle	x	x		x																						
Weissbrot	x																									
Wurzelbrot	x	x		x																						
Würzlerl	x	x																								
Bio-Äplervollkorn Brot	x	x																								
Bio-Dinkelbeißer Brot			x	x																						
Bio-Dinkelvollkorn Brot			x																							
Bio-Hirse Amaranth Brot	x	x																								
Bio-Dinkel Kürbiskern Brot			x																							
Bio-Roggenvollkorn Brot		x																								
Bio-Saftvollkorn Brot		x		x																						

In allen Produkten können produktionsbedingt Spuren von Allergenen vorhanden sein